
DETERMINAZIONE N. 193  DEL  19.12.2025

Oggetto: Manutenzione bollatrici per l’anno 2026. CIG:B98937DA73

IL SEGRETARIO GENERALE

CONSIDERATO che con determinazioni precedenti è stato disposto l’acquisto di macchine 
bollatrici  per la vidimazione libri  sociali  delle società,  libri  di  carico e scarico dei  rifiuti e 
relativi formulari nonché altre tipologie di libri prodotte dalla ditta Fattori-Safest srl presso le 
preesistenti sedi di Catania, Ragusa e Siracusa;

CONSIDERATO  che  la  citata  ditta  Fattori-Safest  srl,  per  continuare  a  seguire  la  propria 
clientela  negli  anni  ha  proposto  alle  sedi  di  Catania,  Ragusa  e  Siracusa  un  contratto  di 
manutenzione programmata al quale si è dato adesione;

VISTA la nota prot. n. 253/C/Ab/tb del 03.12.2025 della Fattori-Safest srl con la quale è stato  
trasmesso il contratto di manutenzione programmata per le macchine bollatrici modello FST 
e T6/2 della sede di Catania, modello FST e T6/2 della sede di Ragusa e modello T6/2 della  
sede di Siracusa per l’anno 2026, per un importo unitario a sede di € 235,00 a semestre;

RITENUTO opportuno procede all’adesione al contratto di manutenzione programmata per 
le macchine bollatrici modello FST e T6/2 della sede di Catania, modello FST e T6/2 della 
sede di Ragusa e modello T6/2 della sede di Siracusa per l’anno 2026 per un importo unitario 
a sede di € 235,00 a semestre, così come comunicato con nota prot. n. 253/C/Ab/tb del  
03.12.2025 dalla ditta Fattori-Safest srl, sul conto 325020 centro di costo BB03 del Bilancio di 
competenza

D E T E R M I N A

 di stabilire che il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 48 
D.Lgs. 31.03.2023 n. 36;

 di procedere all’adesione al contratto di manutenzione programmata per le macchine 
bollatrici modello FST e T6/2 della sede di Catania, modello FST e T6/2 della sede di 
Ragusa e modello T6/2 della sede di Siracusa per l’anno 2026 per un importo unitario 
per sede, a semestre di € 235,00  ;

 di  imputare  la  relativa  spesa  al  conto  di  costo  325020  centro  di  costo  BB03  del 
Bilancio di competenza;

 di  pubblicare  sul  sito  camerale  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente” 
sottosezione primo livello “Bandi di gara e contratti”, sottosezione secondo livello 
“Delibere e determine a contrarre”.

Il Segretario Generale 
Dott. Rosario Condorelli

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


